楚雄师范学院教务处文件
教务字〔2020〕6 号

关于 2020 届校级优秀本科毕业论文（设计）

评选结果的通知

各学院：

根据《楚雄师范学院优秀本科毕业论文（设计）评选办法》,学

校组织了 2020 届校级优秀本科毕业论文（设计）评选。经各学院推

荐，学校教学指导委员会委员评审，共评选出“大学生成人依恋与童

年创伤之间的相关研究——以楚雄师范学院为例”等校级优秀本科毕

业论文（设计）97篇，予以表彰。

特此通知。

附件：2020届校级优秀本科毕业论文（设计）名单。

                                   教务处

                                   2020 年 5 月 29 日

附件：

2020 届校级优秀本科毕业论文（设计）名单

学院 学生 论文（设计）题目 指导教师

教育学院 柏昌花
大学生成人依恋与童年创伤之间的相关研究——以楚

雄师范学院为例
赵云龙

教育学院 陈仕忠
高校师范生“简笔画”训练内容设置研究——以楚雄

师范学院教育学院为例
张芸

教育学院 陈永婷
《Office365中 PowerPoint 的使用技巧》微课设计与

开发
李志坚

教育学院 方薇 浅析“傻子”形象在中国现当代文学中的意义 邢燕萍

教育学院 胡艾玲 “计算机办公技巧”微课制作 杨家宽

教育学院 李昊锦 微信小程序“半亩方堂”的设计与开发 谢利东

教育学院 李永芬 小教专业学生专业反思能力的培养构建 尹绍清

教育学院 刘菲艳
小学低年级音乐教学中课堂管理的调查与研究——以

A小学为例
江燕

教育学院 闻彰琪 小学音乐教学活动中非艺术学科知识综合渗透的研究 杜涓

教育学院 杨艳林
“乡村少年宫”特色活动传承彝族文化的实施现状及

建议——以石林县西街口镇中心小学为例
赖怡

教育学院 周悦 关于青冈县小学数学课堂教学现状的调查 从志坚

教育学院 朱奕霖 《初中物理力学》微课的设计与制作 彭习梅

学前教育学院 周雯
《小猪佩奇》对当代二孩家庭教育问题的启示——以

楚雄市 X幼儿园二孩家庭为例
赖映红

学前教育学院 王淑蔓 河南省 H县城区 3-4岁幼儿龋齿情况的调查研究 刘咏梅

学前教育学院 李世月
亲子阅读互动与大班幼儿接受性词汇探究——以楚雄

市 C幼儿园为例
郝萍瑞

学前教育学院 李楷利
幼儿家庭教育中羞耻行为教育的状况分析——以XX幼

儿园为例
周云燕

学前教育学院 胡建
幼儿园保育员胜任力现状及存在问题研究——以楚雄

市三所幼儿园为例
徐跃飞

学前教育学院 符玉婉
学前教育专业本科毕业生就业取向变化研究——以楚

雄师范学院为例
赵金苹

体健学院 郭澄 楚雄师范学院体育专业大学生学习投入现状分析 唐磊

体健学院 何俊
基于SERVQUAL模型的跆拳道服务质量评价研究──以

楚雄市区跆拳道馆为例
唐磊

体健学院 杨利凯 民族传统体育秋千项目的训练研究 王珂

体健学院 张培番 小篮球运动对儿童少年身心健康发育影响的研究 关辉

物电学院 陈旗怀 非线性单摆 Matlab分析研究 董刚

物电学院 李春江 一种简便快速测量折射率的新方法研究 向文丽

物电学院 张俊星 火山石-月桂酸复合相变材料的制备定形及性能研究 何永泰

信息学院 苟朝伟 曲靖三宝一中网络规划设计 陈晓林

信息学院 姜希 《垃圾分类，变废为宝》动画作品设计与开发 王俊洁

信息学院 李灿根 《装在“套子里”的人》动画作品设计与实现 王俊洁

信息学院 李俊文 楚雄师范学院社团管理系统的设计与实现 罗仁芝

信息学院 谭明昌 微信点餐管理系统 徐庆生

信息学院 杨志廷 餐馆点菜系统的设计与实现 谢发荣

信息学院 张亚鑫 基于 SparkStreaming 的反爬虫系统的设计与开发 刘晓青

政管学院 蒋 梅 楚雄师范学院大学生志愿活动研究 陈文清

政管学院 杨大美 鲁甸第一中学教师实施教育惩戒的调查与研究 谭斌

政管学院 罗玉文
普洱市镇沅县秀山村建档立卡户内生动力不足的原因

与途径探析
何光群

政管学院 孙楠
市政府对城市边缘地区农用地和建设用地矛盾的治理

分析——以楚雄市大东社区为例
杨富茂

政管学院 赵申 高校学生社团干部选拔过程中存在的问题及对策 杨愉洁

政管学院 龚玉芳
昭通市农村留守学校教育问题研究——以杉树林村为

例
杨颖

音乐学院 王慧雯 浅谈中阮演奏中不同奏法对音色的影响 杨富云

音乐学院 陈雯 钢琴作品《神龙飞舞》音乐语言探究 曾颖

音乐学院 段成丽 浅析歌曲《枉凝眉》的情感表达 陈岳琴

音乐学院 李玄娅
谈小学音乐课堂教学质量的提高—以楚雄市子午镇中

心完小为例
陈岳琴

经管学院 方婷婷
州市大学生网络游戏消费现状及优化策略——以楚雄

师范学院为例
徐明祥

经管学院 肖涵月 斯迪克公司应收账款管理中存在的问题及对策分析 安敏

经管学院 张一川 信威集团应收账款管理研究 安敏

经管学院 陈美静
基于双因素理论对交通银行楚雄分行员工激励与对策

分析
李俊

经管学院 金福婷
公允价值计量模式在投资性房地产中的运用分析——

以泰禾集团为例
李媛媛

经管学院 唐明聪
基于 EOQ模型对云南双江勐库茶叶有限责任公司库存

管理分析
刘剑芝

经管学院 魏健 基于区块链的跨境电商支付模式研究 吕永林

经管学院 王雅静 亚太药业股份有限公司的资本结构问题分析及优化 李雪芬

经管学院 刘升静 作业成本法在康美药业成本核算中的应用研究 李雪芬

经管学院 夏顶 京东农牧智能化生猪养殖的发展现状及问题研究 贾春玲

经管学院 毕子洋 云南白药集团股份有限公司企业价值评估 何俊寅

经管学院 徐申兵
基于 EVA的企业价值评估——以皇氏集团股份有限公

司为例
何俊寅

经管学院 夏源蔓
跨境电商视域下昆明农产品对外贸易对经济增长影响

分析
梅莹

经管学院 董诗孝 德宏州对缅甸发展问题与对策研究 梅莹

经管学院 戴思维
景区依附型小微企业的营销策略探究——以大理鸡足

山风景区为例
徐明祥

经管学院 陈满玲 大理药业股份有限公司盈利能力分析 李贵平

经管学院 柴梦玲 磨憨口岸对外贸易问题及对策分析 梅莹

经管学院 李惠艳 顺丰控股股份有限公司成长能力分析 梁劲松

经管学院 谢静 企业并购商誉减值风险研究—以天神娱乐为例 何俊寅

经管学院 张兴智 基于 EVA的企业价值评估——以药明康德为例 何俊寅

经管学院 秦旭东
基于 LDA主题模型的混合推荐算法在电影推荐中的应

用
刘洪基

化生学院 郭晓荣 板蓝根提取液在 H2SO4中对碳钢的缓蚀作用 陈文

化生学院 张婷 山茶提取液在 H2SO4介质中对碳钢缓蚀作用 陈文

化生学院 施双慧
松树桑寄生及寄主植物内生菌及根际微生物的分离和

鉴定
李雪玲

化生学院 夏木艳 年产 10000吨白酒厂工艺设计和酒厂布局 李洋

化生学院 晏龙骏 曲靖市年产 100吨白酒厂初步设计 王艳君

化生学院 吕桑飞 云南省葡萄酒旅游的研究分析 张伦

数统学院 铁秀兰 蚁群算法在路径规划中的应用研究 张坤

数统学院 方加蓉 基于主成分分析的相关计算研究 甘小艇

数统学院 李松媚 灰色马尔可夫模型在我国用水需求预测中的应用 赵仁庆

地旅学院 李莉娟 昆明市夜间旅游发展现状研究 余波

地旅学院 李沐夏
少数民族地区地理教学现状及对策分析——以云南省

勐腊县为例
林燕

地旅学院 李世桦 磷石膏制备 α半水石膏的实验研究 段正洋

地旅学院 李燕 云梦之滇住宅小区规划设计 栾翠霞

地旅学院 廖常左 楚雄彝族传统民居改造设计 尹艳琼

地旅学院 徐得榕 云南省寻甸县河滨公园改造设计 陈跃

地旅学院 朱冬菊 双柏县农业生态园规划 栾翠霞

人文学院 柏珊 浅析汉语祁阳方言的特色词汇 鲁国贵

人文学院 蔡耀义 简论镇雄县民间丧葬礼俗——以镇雄县大湾镇为例 王翼祥

人文学院 陈星蓓 浅谈黄庭坚草书艺术及书史意义 刘星振

人文学院 段含梅 现代汉语中同素反序词浅析 樊姝妤

人文学院 刘国欢 浅谈瑶族非物质文化遗产盘王节的保护与传承 王翼祥

人文学院 刘娜 楚雄子午方言语气词探微 周敏

人文学院 王绍琼 浅析苏轼的儒释道思想——以“三咏赤壁”为例 樊晓娟

人文学院 王晓飞 浅析潍坊汉语方言特有词汇 鲁国贵

人文学院 武含 浅析傣族谚语中的文化内涵 高娜

人文学院 殷光玲
大时代背景下小人物的命运抉择—以《大江大河》为

例
刘星振

外语学院 冯宇
ESA 教学模式在高中英语听力教学中的应用：以南华一

中为例
方菊华

外语学院 刘子涵
创伤视角下《初代吸血鬼》中以利亚双重人格的致因

分析
孙红琼

外语学院 马梦妮 从电影《绿皮书》看种族歧视 艾桂琴

外语学院 韦笑
《长日留痕》中管家选择性记忆背后的自我疗伤主题

研究
唐春华

外语学院 邹承丹
农村高中生英语写作中的母语负迁移现象及对策研

究：以双柏县第一中学为例
周莉

美艺学院 陈萍 记忆楚雄璞素书院室内环境设计 唐雪峰

美艺学院
李月喊

过
永仁县彝族服饰元素设计与运用研究 李正周

美艺学院 罗兰 彝族服饰图案在线性插画中的设计与应用 严春婷